
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-061-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-02-2024 a
las 11:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de alquiler para el aprovisionamiento temporal de instalaciones eléctricas,
su legalización y otros servicios vinculados, con motivo de las diferentes actividades festivas
organizadas por la Dirección General de Participación Ciudadana y Coordinación de Distritos.

Servicio de alquiler para cubrir las necesidades de aprovisionamiento temporal de las instalaciones eléctricas,Descripción 
su legalización y otros servicios vinculados, para la realización de actividades programadas en los siguientes programas:
Navidad y Reyes, Sant Sebastià (a excepción de los conciertos de la “Revetla” y los de gran formato), Carnaval, “Diumenge
de l’Angel” y los acontecimientos que se celebren en verano.
Valor estimado del contrato 77.928,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.860,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.422,08 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.
31121000 - Grupos electrógenos.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Observaciones: Desde la formalización del contrato hasta el día 20 de diciembre de 2024. Apartado D del cuadro de
características del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre (único)

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 31/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/12/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aece82a5-274b-4a45-a630-f4459bb166cb


Sala de Reuniones de la Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-3r
(07001) PALMA España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/01/2024 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

La rebaja del presupuesto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Las características de las máquinas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0AWCc4wU0N%2Fpx JFXpLZ%2B2A%3D%3D

ID 0000012607018 |  2024-000161656 | Mon, 05 Feb 2024 11:33:05:709 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162937322215420092358071703171501663955 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0AWCc4wU0N%2FpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

